
   

Fællesrådet for Trelde, Østerby, Bøgeskov, Egeskov og Vejlby, Fredericia Kommune. 

10.01.2020 

Til Fredericia Kommune! 

Høringssvar på  

 ”FORSLAG TIL OPTIMERING AF BUSKØREPLANERNE” 

vedr. rute 6: 
 

 Vi har stor forståelse for, at det ikke er helt billigt at køre bus med få passagerer pr. tur. 
 

 Vi håber, der kan findes en bedre løsning end den foreslåede. Vi mener, der er behov for en nærmere analyse af 
behov og ruteforløb for bybuskørsel til og fra vores område. Vi vil gerne i dialog med kommunen/udvalget inden 
den endelige beslutning tages.  

 

 Det er helt fint, at vi kan benytte Flextur, men prisen er en del højere end prisen for en busbillet. Vi vil foreslå, at 
prisen for Flextur sættes ned til samme beløb som for en busbillet, om ikke for andre så i hvert fald for de unge 
og ældre, der af og til har ærinder i ”hovedstaden” om aftenen. Med det antal passagerer, der er optalt på de 
ture, der foreslås nedlagt, må det for kommunen drejer sig om håndører at tilbyde Flextaxa/Flextur til nedsat 
pris. 
 

 Nogle beboere benytter den tidlige morgenbus for at nå frem til arbejde, evt. via toget. Kan disse beboere også 
benytte Flextur i stedet? 
 

 I Østerby er en del grunde til salg på Fjordalleen, og af og til sættes huse til salg i lokalområdet. For at tiltrække 
nye beboere er det vigtigt, at man kan komme til og fra området uden nødvendigvis at benytte privatbil hver 
gang! 

 

 I øvrigt gør flere beboere opmærksom på, at der p.t. opstår ventetid ved busskift, idet bussernes tider ikke 
passer sammen. Der bruges f.x. megen tid på at komme frem til og tilbage fra Idrætscentret/svømmehallen. 

 

 Det forlyder desuden, at skoleeleverne ikke må opholde sig på skolerne i ventetiden på busserne og når de 
ankommer med bus før skoletiden begynder.  

 

 Vi må desværre også gøre opmærksom på manglende gode forhold for de cyklende på Trelde Næsvej (en 
acceptabel løsning gennem Trelde er dog på vej) men fra Trelde til Næsset er vejen ikke OK.  Fra Østerby/Trelde 
og ind til  den nordlige del af ”hovedstaden” via Treldevej savner vi også cykelsti, idet vejen er både smal og 
mørk.  

 

 Endelig vil vi sætte stor pris på at kunne medbringe cyklen i bussen, så man kan cykle frem eller tilbage, som det 
kan passe bedst! 

 

 

 Bybuskørsel hver 2. time i weekender har vi ingen kommentarer til. 
 
Venlig hilsen  

 

f. Fællesrådet / Ebba Jakobsen.  
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